

# ROZPOČET

Stavba: **Maliarske práce v budovách UNIZA**

Objekt: **Všetky budovy UNIZA**

Objednávateľ: Žilinská univerzita v Žiline

Zhotoviteľ: STaS spol. s r.o.

Miesto: Budovy ŽU

Spracoval: Ing. Chylý

Dátum: 25. 6. 2024

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**HSV Práce a dodávky HSV 23 977,25**

**6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 22 688,00**

1	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	400,000	1,60	640,00
2	611421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov železobetónových rovných tvárnicových a klenieb, opravovaná plocha nad 10 do 30 % štukových	m2	350,000	3,76	1 316,00
3	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	m2	400,000	0,42	168,00
4	611460206.S	Vnútorná omietka stropov vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	400,000	6,12	2 448,00
5	611460270.S	Vnútorná omietka stropov sadrová, hr. 5 mm	m2	400,000	9,45	3 780,00
6	611481119.S	Potiahnutie vnútorných stropov sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	400,000	6,45	2 580,00
7	612421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % štukových	m2	400,000	3,42	1 368,00
8	612460125.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod nátery a maľby	m2	400,000	2,04	816,00
9	612460206.S	Vnútorná omietka stien vápenná štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	400,000	5,87	2 348,00
10	612460271.S	Vnútorná omietka stien sadrová, hr. 5 mm	m2	400,000	9,45	3 780,00
11	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	400,000	8,46	3 384,00
12	612902001.S	Brúsenie vnútorných omietok - stien rovinných	m2	400,000	0,15	60,00

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 200,00**

13	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	400,000	1,12	448,00
14	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,000	14,86	74,30
15	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	175,000	0,48	84,00
16	979089002.S	Poplatok za skládku - obaly, (15 01 01, 02, 06) ostatné	t	5,000	12,14	60,70
17	979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	5,000	85,60	428,00
18	989281351.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - sypký materiál hmotn. do 400 kg/m3, vodor. presun v úrovni do 10 m s naložením, vyložením a jazdou späť s prázdny fúrikom	m3	50,000	2,10	105,00

**99 Presun hmôt HSV 89,25**

19	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	0,960	34,52	33,14
20	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	50,100	1,12	56,11

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

**PSV Práce a dodávky PSV 154 936,00**

**783 Nátery 1 140,00**

21	783801811.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stropov	m2	400,000	1,10	440,00
22	783801812.S	Odstránenie starých náterov z omietok oškrabaním s obrúsením stien	m2	400,000	1,75	700,00

**784 Maľby 153 796,00**

23	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	2 360,000	1,60	3 776,00
24	784444110.S	Maľby vinylové ručne nanášané, dvojnásobné základné na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	5 000,000	7,95	39 750,00
25	784452271.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	m2	15 000,000	2,72	40 800,00
26	784452471.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	25 000,000	2,77	69 250,00
27	784492100.S	Ostatné maliarske práce výšky do 5,00 m linkovanie	m	2 000,000	0,11	220,00

**Celkom bez DPH : 178 913,25**

V Žiline, dňa

V Krásne nad Kysucou, dňa 1. 7. 2024.

.....  
prof. Inq. Ján Čelko, CSc., rektor

.....  
Jozef Šadlák, konateľ spoločnosti